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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
Píše se poslední zpravodaj roku 2024. Přechod do zimního počasí se udal ze dne na den. Už první 
dny měsíce listopadu byly velmi chladivé, obzvláště na dušičky, kdy na hřbitovech vládl studený vítr. 
První listopadová neděle se zahalila do bílého hávu. Ráno nás čekal 
mrazík v podobě mínus tří stupňů. A začalo podzimní počasí se vším 
všudy - mrazíky, mlhy, déšť a sychravo. Svatý Martin se letos opozdil jen o 
dva dny a ve středu 13.11.2024 jsme mohli hned po ránu spatřit bílý 

poprašek, který během dopoledne roztál. Počasí už bylo opravdu podzimní s teplotami 
kolem nuly, vítr či déšť.  20.11.2024 přišly další sněhové vločky, ovšem smíchané s deštěm, 
které po dopadu hned roztály. V pátek 22.11.2024 v brzkých ranních hodinách už přišla 
opravdová sněhová nadílka. Do rána napadlo více než sedm centimetrů sněhu, který 
zkomplikoval dopravu a zaměstnal nejen zaměstnance obecního úřadu, ale všechny. 
Z pátku na sobotu pak ještě napadlo trochu sněhu, který však do pondělního rána odtál. Děti 
měly aspoň chvíle radosti a dospělí chvíle starosti. Takhle by mohl napadnout sníh před 
Vánoci a vydržet aspoň do Nového roku. V měsíci prosinci se už počasí drželo kolem nuly, 
k ránu mrazíky, sem tam sněhové nebo dešťové přeháňky.  
Zimní slunovrat nás čeká v sobotu 21.12.2024, a to přesně v 10.19 hod. 
     V listopadu se vyváželo sklo z kontejnerů z naší obce. Bohužel nějaký odborník nacpal do kontejneru u prodejny 
Tempo sklo s drátem, které se při výsypu kontejneru vzpříčilo a kontejner nešel vysypat a jedna třetina se vysypala na 
zem, což museli zaměstnanci obce uklidit. Toto sklo s drátem nepatří do kontejnerů na sklo, protože jsou v něm dvě 
složky odpadu, kov a sklo, nejlépe sklo doma co nejvíce rozbít a rozdělit na sklo a kov, toto čisté sklo se již pak dá dát 
do kontejneru na sklo a kov do sběrny, nebo také co nejvíce rozbít a odevzdat do velkoobjemových a nebezpečných 
odpadů, které jsou v naší obci dvakrát ročně.                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                            pokračování na str.2                                                                                                                    
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Slovo starosty:  pokračování ze str. 1 

 
Já děkuji těm, kteří správně třídí odpady. Zrovna v sobotu 16.11.2024 byly v naší obci velkoobjemové a nebezpečné 
odpady, tak nevidím důvod cpát drátosklo do kontejnerů na sklo. Když nevíte, kam s daným odpadem, tak se klidně 
zeptejte na obecním úřadě, kde vám odpovíme, nebo odpověď zjistíme, tak abychom správně třídili odpad. Bohužel 
se nám stále nedaří dostat se na vytříděnost, kterou požaduje stát. Od příštího roku bychom měli mít 60 % tříděného 
odpadu a 40 % směsného komunálního odpadu. My to ovšem máme přesně obráceně… 
     V neděli 24.11.2024 se v kostele svatého Jana Křtitele konal koncert Svatováclavského hudebního festivalu – 
hudební výlety s názvem Duše baroka. Mistři barokní hudby se zde snoubili s trojicí výjimečných moravskoslezských 
interpretů. Představila se zde mladičká sopranistka Karolína Levková reprezentující talent nové generace, evropsky 
uznávaný klarinetista Igor Františák a špičkový klavírní virtuos a varhaník Marek Kozák. Mohli jsme se zaposlouchat 
do nádherných tónů barokní hudby a slyšet neuvěřitelný hlas paní sopranistky. Byl to takový malý hudební dárek, 
přesně měsíc před štědrým dnem. 
     V pátek 29.11.2024 se v jídelně naší základní školy uskutečnilo tradiční setkání seniorů. Myslím, že jsme zažili 
rekord v návštěvnosti, kdy na toto setkání dorazilo padesát čtyři seniorů. O zábavu, hudbu a mluvené slovo se 
postaralo duo Melecký, kteří rozezněli celou jídelnu a krom soutěží, společného zpívání došlo i na společné tančení, 
prostě krásná zábava. Co se týče znaleckého testu, bylo vidět, že mezi seniory je hodně znalých lidí, kteří se orientují 
nejen v hudbě. Bylo přichystáno občerstvení formou teplého jídla, koláčů, kávy, čaje a dalších nápojů dle vlastního 
výběru. Bylo to opravdu příjemné setkání, které navštívil i Mikuláš a rozdal spoustu krásných dárečků. Myslím, že se 
tato akce velmi podařila a děkuji všem, kteří u ní pomáhali. A kdo ze seniorů se vracel domů přes Náměstí, mohl již 
v parku spatřit rozsvícené vánoční stromy.  
     V letošním roce se kromě jiného prováděla jedna investiční akce, která spojí dvě 
ulice Novoměstskou a Luční krásnou novou lávkou. Celá akce se nám protáhla díky 
letošním povodním, ale mostek, neboli lávka byla dokončena v průběhu měsíce 
prosince. Ještě nám zbývá dokončit chodník na ulici Luční. Uvidíme, jestli se nám to 
podaří ještě v letošním roce nebo až v průběhu roku příštího. Zatím možná uděláme 
nějaké provizorní řešení, tak aby se už dala lávka používat. Celá akce vyšla obec 
na jeden a čtvrt milionů korun a dotace z Moravskoslezského kraje by měla být čtyři 
sta tisíc.  Doufám, že lávka bude sloužit k těm správným účelům, hlavně tedy k procházkám ve spojení dvou 
souběžných ulic. 
     Ve středu 04.12.2024 jsem stříhal větvičky třešní na Barborku. Všiml jsem si, že třešeň má na 
svých větvičkách spoustu pupenů, které vypadají jako by chtěli rozkvést. Doma na zahradě jsem 
našel poslední listopadový den několik rozkvetlých fialek. U souseda jsem viděl rozkvetlou růži a 
kamarád mi říkal, že má rozkvetlé jahody na zahradě… Nevím, co se dnes v té přírodě děje. 

     Ve čtvrtek 05.12.2024 byly děti z MŠ Sudice nazdobit 
vánoční stromeček na onkologii FN v Ostravě. V čekárně zazpívaly koledy, 
ozdobily stromeček a za odměnu jim Mikuláš s Andělem a Čertem nadělili 
balíčky. O organizaci se postarala Lenka Halfarová a všichni byli moc 
nadšení. 
     Mikuláš letos přišel i do kostela svatého Jana Křtitele, bylo to krásné, ale 
dětí přišlo jenom šest, což je i na Sudice velmi málo. Ale je to každého věc, 
jenom je nám líto, že nemají zájem ani rodiče tam s dětmi zajít, nebo je tam 
aspoň poslat. 
     V sobotu 07.12.2024 rozsvítili vánoční strom naši dobrovolní hasiči před 
hasičárnou. Nejenom strom, ale i hasičárnu připravili do vánočního hávu. 

K poslechu hrála hudba a promítaly se písničky. K občerstvení pak bylo cokoliv na zahřátí, přes čaj, punč, nebo i 
grog, prostě na co kdo měl chuť. Pan Plachtzik pak společně s dětmi odpočítal čas a vánoční krása byla na světě. 
Děkujeme hasičům za pěknou akci. 
     Tak a závěr roku je tady, sice máme před sebou ještě Vánoce, ale čas je neúprosný a každému tiká stejně. Přeji 
Nám všem krásné prožití vánočních svátků, dětem hodně krásných dárků pod stromeček a všem hodně zdraví, 
pohody a spokojenosti v Novém roce 2025. 

 
                                                                                                                                            
Petr Halfar starosta 
 
 
 
Moto: Laskavost je jako sníh, vše, co pokryje zkrásní.  
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Slovo starosty:   

 
Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení, akce  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál, zápasy 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády, hony 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti 
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 
 

Akce na další období:  
  
V pátek     20.12.2024   - Vánoční koncert RK Band, v 17:00 hod. na hřišti 
V neděli   22.12.2024   - Zpívání u vánočního stromu, od 17:00 hod. v parku na náměstí, pořádá OÚ, maminky a 

zpěváci chrámového sboru 
V neděli   29.12.2024    - Vánoční turnaj v šipkách, od 14:00 hod. v sále restaurace U Zlatého Džbánu 

na náměstí, kategorie děti, mládež a dospělí, pořádají Saláti Sudice 
V pondělí 30.12.2024   - Předsilvestrovský fotbal, v 10:00 hod., hřiště TJ Sokol Sudice, ženatí proti    

svobodným, pořádá TJ Sokol Sudice 
V sobotu  01.02.2025  - Společenský ples SDH Sudice, v sále restaurace U Zlatého džbánu,  
                                        ve 20:00 hod., pořádá SDH Sudice, hudba La Nanita 
V sobotu  15.02.2025  - Maškarní ples pro děti, pořádá sdružení STROM, v ZŠ a MŠ  
                                        od 15:00 hod.   
 

Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 (v pracovní době 6:30 – 14:30 doporučuji volat 553 699 159) 
Kvalita vody 800 292 400 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 

Poruchy internetu Za200 799 799 123 
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Setkání seniorů – 29.11.2024  ▼ 

 
 

 
Vánoční stromy – 29.11.2024  ▼ 
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Nová lávka mezi ul. Luční a Novoměstskou ▼ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozsvícení vánočního stromu před hasičárnou  - 7.12.2024 ▼ 
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INFORMACE PRO OBČANY 
 
Možnost platit kartou na obecním úřadě v Sudicích! 
Oznamujeme spoluobčanům, že od ledna roku 2025 bude nově, možné platit do pokladny na 
obecním úřadě v Sudicích bezhotovostně kartou.  
 
Nová éra prokázání totožnosti je tu! 
Zefektivnění komunikace občanů s úřady a dalšími institucemi začalo nejdůležitějším dokladem – 
občankou. Stáhněte si mobilní aplikaci eDoklady a můžete tak mít digitální stejnopis občanského 
průkazu v mobilním telefonu. Od ledna roku 2025 se tímto způsobem můžete prokázat i na 
obecním úřadě v Sudicích. 
 
Poplatek ze psů od 1.1.2025 

Prosíme spoluobčany o součinnost s aktualizací evidence psů v naší obci. Prosíme 
nahlaste na obecní úřad v Sudicích, a to osobně nebo na mailovou adresu 
referent@obecsudice.cz, zda máte v držení psa. Pokud již dříve nahlášený pes 
zemřel, či byl utracen, prosíme také o sdělení této informace na obecní úřad. 
V případě držení psa nahlaste jméno a příjmení vlastníka psa, trvalý pobyt a údaje 
psa, jako je plemeno, jméno psa, pes/fena, přihlášen od, odhlášen od. Pes se 
hlásí, dle obecně závazné vyhlášky č.8/2023 od dosažení tří měsíců věku psa. 
Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala - obecně závazná vyhláška č. 8/2023, čl. 3 – 
Ohlašovací povinnost. 
 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1.1.2025 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK a.s. Ostrava byly v souladu s platnou legislativou schváleny 
nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2025 takto: 
 
Voda pitná (vodné)      70,78 Kč/m3  (vč. 12 % DPH) 
Voda odvedená (stočné)        67,14 Kč/m3  (vč. 12 % DPH) 
Celkem          137,92 Kč/m3  (vč. 12 % DPH)    (cena v roce 2024 – 132,75 Kč) 
 
Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2025, popř. bude postupováno 
dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.                                                       SmVaK a.s. Ostrava 

 
ODPADY V ROCE 2025 - k datu vydání zpravodaje byla schválena výše poplatku za obecní systém odpadového hospodářství      

ve výši 485,- Kč/osobu. 
 
Poplatky můžete zaplatit přímo na účet, kde č. účtu je 1649306359/0800, Česká spořitelna, a.s., variabilní symbol 1345 (č.p.), 
příklad – dům s č.p. 20 – 134520 nebo v kanceláři OÚ (hotově i bankovní kartou) 
Formulář k platbě poplatku se již nebude vyplňovat. Kdo příjde platit osobně, nahlásí, za koho poplatek platí. Při platbě 
bankovním převodem, prosíme uvádějte vždy do poznámky osoby, za které poplatek platíte.   
Splatnost poplatku je 30. června 2025.    

 
Poplatek za psa můžete rovněž zaplatit převodem na účet obce, VS – 1341(č.p.)                                                      
Rok 2025 – poplatek za psa činí 100,- Kč (osoby starší 65 let 70,- Kč),  
za každého dalšího 250,- Kč (osoby starší 65 let 200,- Kč). 
Při platbě bankovním převodem, prosíme uvádějte vždy do poznámky vlastníka psa.   
                        
                                        
 

Obec Sudice rovněž oznamuje, že od ledna 2025 bude nově výkopové práce spojené 
s pohřbíváním provádět firma Alfa spol. s.r.o., Opava, p. David Kraus, tel.: 553 668 655, 
mobil 606 020 999. 

 

V pondělí 23.12.2024 bude Obecní úřad uzavřen. 
 

mailto:referent@obecsudice.cz
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Sdělujeme spoluobčanům, že v rámci projektu „POVODNĚ 2024“  
obdržela Obec Sudice z Moravskoslezského kraje  

se sídlem 28. října 2771/117,  
 702 00 Ostrava dvě dotace. 

 
1. Neinvestiční dotaci ve výši 89.466,- Kč na „Úhradu nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením 

povodní na území Moravskoslezského kraje“, ze které byly hrazeny náklady na opravu techniky JSDH, 

byly zakoupeny hadice, které se při zásahu při povodni poškodily a z dotace byly hrazeny pohonné hmoty 

využité technikou JSDH. 

 

2. Dotaci na „Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území obce“ v celkové výši 167.038,- 

Kč, která je z části investiční a z části neinvestiční. Z této dotace byly pořízeny dva odvlhčovače, vysavač 

Hydra, hygienické prostředky, čerpadlo a vysokotlaký čistič. Dotace byla dále využita na pokrytí nákladů za 

úhradu svozu za povodňový odpad. 

 

Obec Sudice obdržela také na základě darovací smlouvy „Hasiči POVODEŇ 63/2024“ nadační příspěvek 
z hasičského fondu nadace AGROFERT se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4 ve výši 66.000,- Kč , ze kterého 
byly zakoupeny odlehčené přilby HEROS pro JSDH Sudice. 
 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     
Textové zprávy převzaty ze ZŠ a MŠ Sudice 
                                                                                                                     
 

 

    Drakiáda školní družiny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
Druhý říjnový týden patřil v Sudicích drakům, tedy těm 
létajícím, kteří k podzimu neodmyslitelně patří. Venku se už 
pomalu ochlazuje, začíná foukat vítr, a to je vždy ideální 
počasí pro pouštění draků. Ve čtvrtek odpoledne postupně 
dorazily na fotbalové hřiště za školou desítky dětí, a tak 
zábava a drakiáda mohla začít. Děti si drakiádu náramně 
užily. Výhercům gratulujeme a ostatním dětem děkujeme za 
účast. ☺ 

Stupně vítězů: 

1. místo – Štěpán Komárek 
2. místo – Stela Komárková 
3. místo – Marie Kašná 
4. místo – Emily Saidl 
5. místo – Štěpán Stiborský 
 
Za školní družinu Ester Medková, DiS. 

                              
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

HALLOWEENSKÁ PÁRTY 2024 

1. 11. 2024 v 16:00 proběhl náš tradiční Halloween a jako každý rok ho pořádala 9. třída. Tento Halloween byl velmi 
zajímavý nejen výzdobou celé školy, ale také naši strašidelnou stezkou odvahy. Připravili jsme si bohatou tombolu s 
přibližně čtyřiceti cenami, hry pro naše mladé hosty a spoustu další zábavy. K jídlu naše maminky, babičky a tety 
připravily výborné sladké občerstvení a naši hosté mohli ochutnat skvělý hot-dog se smaženou cibulkou. Hlavně 
jménem 9. třídy bychom chtěli poděkovat sponzorům, rodičům a zkrátka všem, kdo se alespoň nějakým darem 
nebo činností podíleli na naší akci.                                                                                           

Ema Latková, žákyně 9. třídy 
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Strašidýlkový průvod 8.11.2024 
 

Strašidýlkový průvod, který se konal 8. listopadu, připravily učitelky mateřské 
školy a sdružení Strom s pomocí žáků 9. třídy. Děti přišly s krásně 
vyzdobenými lampiony a společně s rodiči se vydaly na průvod, během 
kterého plnily úkoly na různých stanovištích. Na těchto stanovištích mohly 
děti potkat sněžného muže, pavouka, vodníka, hejkala, duchy nebo upíra. 
Celou akci provázela kouzelná atmosféra zářivých světýlek. Po průvodu 
následovalo pohoštění v místní hasičské zbrojnici, kde byly k dispozici 
výborné palačinky, buchty, koláče a frgály. 
                                                                                                                                                                                      
Andrea Lamlová 
 

 
                                                                                                                                       
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

ŠVIHADLOVÝ KRÁL A KRÁLOVNA 
 
Ve středu 13. listopadu se uskutečnila sportovní soutěž 

Švihadlový král a královna, které se zúčastnilo 24 žáků z 1. – 5. 

třídy. Žáci porovnávali své síly ve skákání přes švihadlo, a to 

v limitu jedné minuty. Nejprve skákali naši nejmladší, děti z 1. a 2. 

třídy, a poté přišli na řadu starší a zkušenější skokani z 3. – 5. 

třídy. A jak vše dopadlo? 
Kategorii 1. a 2. třída 
1. místo ALŽBĚTA HALFAROVÁ – 2. tř.                              93 přeskoků 
2. místo ELIŠKA KLIMENTOVÁ – 2. tř.                               91 přeskoků 
3. místo STELA KOMÁRKOVÁ – 1. tř.                                 90 přeskoků  
 
Kategorie chlapci z 3. – 5. třídy  
1. místo ŠTĚPÁN KOMÁREK – 5. tř.                                   110 přeskoků  
2. místo ŠTĚPÁN NÁVARA – 3. tř.                                        57 přeskoků  
 
Kategorie dívky z 3. – 5. třídy  
1. místo KLÁRA MARIE QUADRI – 3. tř                            106 přeskoků 
2. místo ZOE MARKUŠINSKÁ – 3. tř.                                  101 přeskoků 
3. místo ANNA OMELIAN – 5. tř.                                          94 přeskoků  

 
Cenu za nejlepší techniku ve skoku přes švihadlo získala Izabela Býmová z 1. třídy.  
Celkové výsledky ukázaly, že děti jsou v této sportovní disciplíně trénované a zdatné. Skákalo se o přestávkách, ve 

školní družině, v hodinách tělocviku a někteří cvičili i doma. Doufáme, že se příště zapojí i další děti, které by chtěly 

prověřit své sportovní dovednosti.  

V prosinci se můžete těšit na náš vánoční speciál – Soutěž v lovu vánočních kaprů. ☺  

                                                                                                              Paní učitelky Mgr. Kateřina Hrubá a Mgr. Petra Poštulková  

 



Sudický zpravodaj                    Str. 10 
 

HMYZÍ POHÁDKY 22.11.2024 
 
Děti měly příležitost setkat se se spisovatelem Rostislavem Poláčkem, autorem 
oblíbených Hmyzích pohádek. Spisovatel dokázal malým posluchačům přiblížit 
fascinující svět včel, čmeláků a dalších drobných tvorů. Děti se dozvěděly 
spoustu zajímavostí o jejich životě a vývoji a nadšeně poslouchaly každý detail. 
Na závěr čekalo na každého milé překvapení – roztomilá včelička jako dárek. 
                                                                                                                                                                                     
Andrea Lamlová 
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Jak se dělají komiksy. 
 
V pondělí 25. 11. 2024 přijel k nám do školy vzácný host, český 
spisovatel a scénárista Jiří Walker Procházka.  
Žáci 2. – 7. třídy se prostřídali po dvou vyučovacích hodinách na 
workshopu, který se zabýval tvorbou komiksů. Pan Procházka je 
totiž mimo jiné také scénáristou komiksu Čtyřlístek a autorem 
dětských detektivních komiksů. Žáci se seznámili s prací a 
postupem tvorby komiksu. Dozvěděli se, kolik profesí se na tvorbě 
podílí, vyzkoušeli si roli kreslíře, koloristy a také scénáristy. Naučili 
se, že existují bubliny mluvící, myslící i křičící, dozvěděli se, co jsou 
piktogramy v komiksové řeči a mnoho dalšího.  Pracovali 
s detektivkou nazvanou Artur a Bára. Společně hledali zloděje 
historického poháru, zabývali se rasami psů, kteří obvykle pomáhají 
detektivům a došlo i na dinosaury. Povídali si o všech možných sci-fi a fantasy filmech a komiksech jako například 
Avengers, Jurský park a dalších. Nejvíce se však líbila vlastní tvorba superhrdinů. 
Spisovatel chválil bohatou slovní zásobu našich žáků a jejich nápaditost i schopnost spolupracovat. Jednou ze 
zajímavých aktivit byl policejní popis pachatele, kdy jeden z žáků neviděl na tabuli a druhý se mu snažil pachatele co 
nejlépe popsat, aby jej mohl spolužák nakreslit. Na závěr dostal každý účastník komiks jako dárek. S komiksy a 
panem Procházkou se pak všichni vyfotili. Akce byla velmi zajímavá a měla u žáků úspěch. 
 
           Mgr. Kateřina Hrubá, Mgr. Lenka Sniegoňová a Mgr. Ondřej Pekárek 
 

 

 

 

 

 

 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

TRADIČNÍ TURNAJ V MINI STOLNÍM TENISE 
 
Od října do konce listopadu probíhal na druhém stupni tento 
turnaj, kterého se zúčastnilo 19 žáků. Což je mnohem více než 
loni. Hrálo se vždy o přestávkách a hrálo se systémem každý 
s každým na dva vítězné sety. Některé zápasy byly hodně 
vyrovnané, naopak některé byly jednoznačné. Vítězem základní 
skupiny se stal Samuel Majer. Do čtvrtfinále postoupilo osm 
nejlepších žáků a to: Vít Halfar, Samuel Majer, Eliáš Václavík, 
Matěj Uvíra, Jakub Uvíra, Jan Stříbný, Nikol Černá a Lucie 
Vaníčková. Ve finále nakonec vyhrál Jakub Uvíra, který porazil 
loňského vítěze Vítka Halfara v poměru 3:1. Jakub se tak stal 
druhým vítězem této soutěže, která bude probíhat vždy jednou 
za pololetí. 

                                                                  Mgr. Ondřej Pekárek 
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Plavání v Kravařích 2024/2025 
 

V úterý 26. 11. jsme ukončili kurz plavání, na který jsme od září s žáky 

druhé až čtvrté třídy jezdili do aquaparku v Kravařích. Každý rok se k 

nám přidávají také děti z naší mateřské školy, které už mají zájem 

vyzkoušet si plavání. 

Děti se každý týden těšily na cestu do moderního aquaparku, kde na ně 

čekali profesionální instruktoři. Ti si rychle získali jejich důvěru a trpělivě 

je vedli při zdokonalování plaveckých dovedností. Některé děti se 

naučily základy plavání, jiné už pilovaly techniku jednotlivých stylů, jako 

jsou prsa, kraul nebo znak.  

V Kravařích na nás čekalo příjemné prostředí a skvělé zázemí. Díky 

dobře vybavenému bazénu a organizovaným lekcím jsme mohli 

sledovat, jak se děti zlepšují a s radostí zvládají nové výzvy.  

Lekce plavání byly nejen zábavou, ale také součástí jejich fyzického rozvoje. Kromě toho si děti užily spoustu legrace 

– při hrách ve vodě až po soutěže, které jim lektoři pravidelně připravovali. 

Celkově si děti plavání v Kravařích užily. Shlédněte malou ochutnávku ve fotogalerii. 

Zároveň děkuji všem, kteří se na organizaci plavání podíleli. A budeme se těšit zase za rok.  

PLAVÁNÍ ZDAR! 

                                                                                                                                                  Mgr. Veronika Truparová 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2024 
 
Mikulášská nadílka na naší škole je každoroční oblíbenou tradicí 
deváťáků, která dětem přináší radost a zábavu. Mikuláš, andělé a 
čerti navštěvují třídy, kde děti recitují básničky nebo zpívají 
koledy, aby si zasloužily nějakou tu sladkost. Čert občas děti 
postraší, což přináší napětí, ale vše se odehrává v přátelském 
duchu. Mikuláš dětem připomíná, aby byly hodné a pilné. Tento 
den je nejen o nadílce, ale také o společných zážitcích a budování 
veselé školní atmosféry. 
                                                                                                                                                                               
Mgr. Ondřej Pekárek 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

Zdobení vánočního stromečku ve Fakultní nemocnici Ostrava 
 
Dne 5. prosince 2024 se děti z Mateřské školy Sudice 
zúčastnily výjimečné akce ve Fakultní nemocnici Ostrava. 
Na pozvání přednosty kliniky onkologické doc. MUDr. Ing. 
Jakuba Cveka, Ph.D., MBA přinesly radost a vánoční 
atmosféru pacientům i zdravotnickému personálu. 
Hlavním bodem programu bylo zdobení vánočního 
stromečku ozdobami, které děti s nadšením vytvořily ve 
školce. Mezi výtvory nechyběly papírové hvězdy, barevné 
řetězy a ozdoby s vánočními přáními. Celý proces zdobení 
provázely radostné úsměvy a sváteční nálada. 
Po dokončení zdobení stromečku zazněly tradiční vánoční 
koledy, které si děti zazpívaly společně se všemi účastníky. 
Atmosféru umocnila přítomnost Mikuláše, čerta a anděla, 
kteří podtrhli kouzlo nadcházejících svátků. 
Na závěr čekala na děti sladká odměna – mikulášský 

balíček, který potěšil všechny zúčastněné. Tento den byl krásným příkladem propojení generací a šíření radosti v 
adventním čase. 
Velké poděkování patří Fakultní nemocnici Ostrava a paní Bc. Lence Halfarové za milé pozvání a dětem z Mateřské 
školy Sudice za jejich kreativitu a chuť dělat radost druhým. 
                                                                                                                                                                                      Andrea Lamlová 
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Cesta plná chuti do Bolatic 

Ve čtvrtek 12. prosince 2024 se děti z naší školní družiny vydaly na 
výlet do Bolatic, a to v rámci projektu „Rok plný chuti“. Tento projekt, 
jak název napovídá, má za cíl seznamovat děti s různými chutěmi a 
tradicemi. A jak lepší způsob, než spojit to s příjemným výletem plným 
ochutnávek a zábavy? 
Výlet začal příjemně – vystoupili jsme na zastávce u nádraží v 
Bolaticích, odkud jsme se vydali na procházku. Děti byly plné 
očekávání, co všechno si na výletě vychutnají. Prošli jsme krásnou 
obcí, která byla poklidná, což přidalo na kouzlu celého dne. Naším 
cílem bylo náměstí, kde jsme si udělali menší pauzu na nákupy. A 
jaký to byl zážitek! Na každém kroku se nabízely lákavé vůně, a tak si 
děti vybraly, co jim nejvíce chutnalo – od voňavého kebabu, přes křupavé hranolky, až po sladké zákusky. Nemohl 
chybět ani horký džus nebo voňavá káva, které všechny zahřál v chladném prosincovém dni. 
Po náročné procházce a plných bříškách jsme se vrátili zpět, spokojení a plní dojmů. Projekt „Rok plný chuti“ tak 
pokračuje ve své úžasné cestě za objevováním chutí a zážitků, a tento výlet do Bolatic byl skvělým příkladem toho, 
jak může být učení zábavné a inspirující. Těšíme se na další podobné akce, které nás čekají. 

Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
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Vánoční jarmark aneb… Jedinečná atmosféra školních Vánoc 

 
Sněhová nadílka stále nikde, avšak Vánoce již netrpělivě klepou na naše dveře... Vánoční 
výzdoba je všude, kam se podíváte, tedy i v naší škole. Ano, nejoblíbenější a nejkrásnější období 
v roce se nezadržitelně blíží. Nastává tolik očekávaný čas svátků, kdy bychom všichni měli 
alespoň na malou chvíli zapomenout na starosti všedních dní. Vánoce mají své jedinečné kouzlo, které jsme mohli 
naplno pocítit v pátek 13. prosince 2024, kdy se na Základní škole v Sudicích konal tradiční "VÁNOČNÍ JARMARK". 
Tato událost je každoročně připomínkou toho, že Vánoce nejsou jen o dárcích, ale především o radosti, klidu, pohodě 
a úsměvech na tvářích dětí i dospělých. Atmosféra byla přímo kouzelná a spokojený musel být opravdu každý, kdo si 
našel čas a tuto akci navštívil. Pro veřejnost byl otevřen školní vánoční trh, kde návštěvníci mohli zakoupit rozmanité 
vánoční předměty, které žáci vlastnoručně vyrobili s velkým nadšením a kreativitou. Mezi nabízeným zbožím 
nechyběly vánoční svícny, dekorativní stromečky, věnce a další krásné výrobky, které dokázaly vykouzlit úsměv na 
tváři každého návštěvníka. Obrovské poděkování patří rodičům a učitelům, kteří žáky při výrobě podporovali a sami 
se na výrobě velkou měrou podíleli. Během celé akce nechyběla možnost občerstvení a příjemného posezení 
s přáteli u kávy, čaje nebo oblíbeného punče. Tato atmosféra plná pohody a blízkosti umocnila kouzlo předvánočního 
času. Doufáme, že se vám tato akce líbila a správně vás naladila na blížící se vánoční svátky.  
Šťastné a veselé Vánoce, spoustu dárků pod stromečkem a především pevné zdraví do nového roku 2025 
vám všem přeje Mgr. Ivana Kobzová a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Sudice.  
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Fotbalové okénko  
 
 
 
    Fotbalové výsledky TJ Sokol Sudice 

                         
 

Sudice – Strahovice B 4:2, branky Sudic – F. Tišler 3 a T. Zips 
 
Tabulka po podzimu III. třída skupina A 
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    V sobotu 14.12.2024 se staří páni účastnili halového fotbalového turnaje v polském Kietrzi,  
  kde se z šesti týmů umístili na krásném třetím místě. Děkujeme fotbalistům za reprezentaci obce. 
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Opava 12. prosince 2024 
 
 
Stojí na vašem prahu nezvaný host? Pozor na úspory! 
 
Neustále se opakující případy krádeží peněz z rodinných domů na Opavsku nás vedou 
k připomenutí zásadních rad, jak předejít nezvaným návštěvám a nevpustit si pachatele do domu.  
 
Pokud u vás před domem nebo již uvnitř domu stojí jedna osoba, můžete si být téměř jisti, že je 
tam minimálně ještě další, která se chystá prohledat váš dům a najít vaše našetřené peníze. Za 
posledního půl roku se minimálně v pěti případech na Kravařsku pokoušel muž se ženou hovořící 
polsky pod různými záminkami vloudit do domů.  
  
Na poslední případ upozornila tisková mluvčí por. Bc. Eva Michalíková: „U jednoho z posledních 

případů se muž pod záminkou žízně dostal až do domu 82leté ženy. Nejdříve prošel odemčenou 

brankou na pozemek, a jakmile byl seniorkou vyrušen, měl už připravenou legendu. Žena v dobré 

víře pustila „žíznivce“ do domu. V kuchyni mu dala sklenku vody, která mu však nestačila. 

Neustále rozptyloval pozornost seniorky, domáhal se další sklenice vody a nakonec chtěl, aby si 

k němu sedla a povídali si o rodině. Této chvilky však využila jeho spolupachatelka, která 

nepozorovaně vstoupila přes otevřené dveře do domu a prohledala prostory. Nakonec si jí 

seniorka všimla a oba vykázala. To už však byli bohatší o více jak 90.000 korun.“  

 
 Zásady: 

- Zamykejte se doma!  
- Uzamykejte své domovy i v případě pohybu okolo domu! 
- Zamykejte vše, co může pachatelům usnadnit přístup do vašeho domu, tedy 

zahradní branku i bránu, vstupní dveře do domu, dveře do garáže, dveře do sklepa… 
- Cizí lidi si nevpouštějte do domu! Dělejte, že nejste doma. Stojí u vašich dveří a 

nechtějí odejít? Mějte mobilní telefon vždy po ruce a okamžitě volejte linku 158. 
- Nevěřte cizím lidem! Nevěřte jejich legendám o žízni, nutnosti vzít léky a podání 

vody, použití toalety, o prodeji dek, hrnců, nožů … 
- Nemějte doma větší obnos peněz. Pokud je to nutné, mějte je uzamčené ideálně 

v trezoru a klíč uschován na jiném místě v druhé místnosti. 
  

 
 
                                                                   
por. Bc. Pavla Welnová 

                                                                                 komisař                             
 

 

                                                                                                                      Hrnčířská 22 

                                                                                                                     746 25 Opava 

 

                                                                                                            Tel.: +420 974 737 209 

                                                                                                                                                                            Email: pavla.welnova@pcr.cz 
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Okénko naší farnosti 

 
Duše baroka (koncert SHF) – 24.11.2024  ▼ 
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Pořad bohoslužeb o svátcích: 
 

Úterý 24.12.2024    Vigilie Slavnosti narození páně 
Třebom          20:00 hod. 

                                                Sudice           22:00 hod.       (za živé i zemřelé farníky) 
                                                   Středa 25.12.2024               Slavnost narození Páně 

Třebom           8:30 hod. 
Sudice          10:00 hod. 

                                                  Čtvrtek 26.12.2024             Svátek svatého Štěpána 
Rohov            7:00 hod. 
Sudice            8:30 hod. 
Třebom         10:00 hod. 

                                                 Sobota 28.12.2024              Vigilie Svátku Svaté rodiny 
                                                                                Rohov          17:00 hod. 

            Neděle 29.12.2024               Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
Sudice            8:30 hod. 
Třebom         10:00 hod. 

       Úterý 31.12.2024                Mše sv. na poděkování za uplynulý rok 
Sudice            8:30 hod. 
Třebom          10:00 hod. 

Středa 01.01.2025               Slavnost Matky Boží Pany Marie 
                                                   Sudice            8:30 hod.         (za živé a zemřelé farníky) 

Třebom          10:00 hod. 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025  
 
Vážení spoluobčané,  
dne 4. ledna 2025 proběhne v naší obci opětovně Tříkrálová sbírka. 
Znovu budete mít možnost se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů 
přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý 
skutek ve formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a 
na humanitární pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu 
děkujeme za Vaši dobrotu a štědrost.  
Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity, Česká republika:  

vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít průkazku se základními informacemi. 
Pokladnička bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou sbírkou na místním obecním úřadě a 
rozpečetění a spočítání bude provedeno tamtéž. V Sudicích jsou vedoucí skupin vždy tvořeny občany naší obce. 
Přispět do Tříkrálové sbírky můžete i bankovním převodem nebo pomocí QR kódu – viz. plakátek ke sbírce. 
                                                                                                                                                        Petr Halfar 
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Každá druhá baňka mi letos křupla v ruce 
a dohořely zbytky svíc 
a odešly věci, co mám po záruce, 
v příštím roce, kéž by bylo líp. 
Dívám se z okna a světe div se – sněží.   
Je to něco, co znám z dřív,  
co zahřálo srdce i chladné ruce 
a to je to kouzlo, to je ten div. 

                                                                     Že roky míjí jeden druhý – je zřejmé 
                                                                     a k zemi táhnou víc a víc, 
                                                                     tak zdravou mysl si popřejme, 
                                                                     lásku a zdraví a není třeba víc. 
 
                                                                                                                   Vlaďka 
 

         Radostné prožití vánočních svátků a v roce 2025 

              hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
                    všem spoluobčanům 

         přejí zaměstnanci Obecního úřadu Sudice                                                                                                        
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Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
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